## XXVII

1. Herculius uero cum Maximiani nosset insaniam, cogi-  
 tare cœpit illum audita nece Seueri inflammatum ira  
 susceptis inimicitiiis cum exercitu esse uenturum et for-  
 tasse adiuncto Maximino ac duplicatis copiis, quibus  
 5 resisti nullo modo posset < et > urbe munita et rebus  
 < omnibus > diligenter instructa proficiscitur in Gal-  
 liam, ut Constantinum partibus suis conciliaret suæ mino-

XXVI 28 qui C : quia Gale 31 et se < ei > Bauldri : et se C et  
 se Bentleius et < et > se Gale 35 qui C : ubi uel atque B in app. crit.  
 || dedit se Heumann : dedit de se C dedit sese Bal 36 eidem Bal : et  
 idem C 39 [ab hoc — persequi] del. Le Nourry Heumann Duebner B.  
 Brandtio Pesentioque notam margini scriptam hanc esse existimantibus,  
 deinceps textui interpolatam nemo non assentietur, que quidem siue ad  
 Galerium siue ad Maximianum Herculium pertineat nam ab hoc capite suos  
 (i. e. non modo Christianos, sed etiam propinquos) ambo principes perse-  
 quantur. ab hoc caput suos persequi Boherellus et Nic. Heinsius ab hoc capite

siéger en personne avec son armée. Il cherchait donc  
 un moyen de se prémunir contre le danger menaçant.  
 Or, son père, depuis son abdication, résidait en Cam-  
 panie. Il lui envoie la pourpre et le fait Auguste pour la  
 seconde fois. Passionné de bouleversements, Maximien,  
 qui avait abdiqué contre son gré, accepte avec empres-  
 sement ce qu'on lui offre. Cependant, Sévère marche  
 contre Rome et parvient avec son armée sous les murs de  
 la ville. Aussitôt ses soldats désertent, drapeaux en tête,  
 et vont rejoindre celui qu'ils étaient venu combattre.  
 Abandonné, que lui restait-il, sinon la fuite? Mais Maxi-  
 mien, déjà redevenu empereur, marchait contre lui. A son  
 approche, Sévère se jette dans Ravenne et s'y enferme  
 avec une poignée d'hommes, Voyant qu'il allait être  
 livré à Maximien, il se rendit volontairement et remit la  
 pourpre à celui qui la lui avait donnée. Il n'obtint par  
 sa soumission qu'une mort assez douce, car il fut forcé  
 de s'ouvrir les veines et s'éteignit ainsi lentement.

## XXVII

Mais Maximien Hercule connaissant la folie de Galère,  
 il lui vint à l'esprit que l'annonce de la mort de Sévère  
 allait le mettre en fureur, qu'il commencerait les hosti-  
 lités, entrerait en campagne avec son armée, renforcée  
 peut-être par celle de Maximin, ce qui doublerait ses  
 effectifs et lui procurerait une force irrésistible. Il for-  
 tifie donc la ville, s'emploie en diligence à l'approvisionner  
 de toutes choses et part pour la Gaule afin de rallier Cons-

i. e. \* a Seuero occiso \*) suos persequi cepit Buenemann plura excidisse  
 conl. Columbus Tollius Allix.

XXVII 3 susceptis inimicitiiis scripsit et huc transposuit e. u. 5-6 B  
 4 Maximino ed. Oxon. 1680 : maximiano C 5-6 < et > add. Bauldri ||  
 rebus...instructa : sic B Tollii coniecturam instructa secutus, additoque  
 < omnibus > : rebus ceptis inimi + + eis (ci er.) diligenter instructis C locum  
 corruptum multi uiri docti sanare conati sunt, quorum coniecturas uide  
 apud B, inter quas eminent et rebus ceptis in itinere diligenter instans uel  
 instruens ed. Oxon. 1680 et rebus ceptis in inimicos diligenter instructis  
 Dübner 7 suæ minoris filia Bal : sic minoris familia C

ris filiae nuptiis. 2. Ille interea coacto exercitu inuadit Italia-  
 10 trucidaturus : uerum clausa et munita omnia offendit. Nulla erat spes inrumpendi, oppugnatione difficilis, ad  
 circumsedenda moenia non satis copiarum : quippe qui  
 nunquam uiderat Romam aestimaretque illam non multo  
 15 quaedam legiones detestantes scelus, quod socer generum  
 oppugnaret et quod Romani milites Romam, translatis  
 signis imperium reliquerunt. 4. Et iam ceteri milites  
 nutabant, cum ille fracta superbia dimissisque animis  
 Seueri exitum metuens ad pedes militum prouolutus  
 20 orabat ne hosti traderetur, donec promissis ingentibus  
 flexit animos eorum et retro signa conuertit, ac fugam  
 trepidus capessit, in qua opprimi facile potuit, si cum  
 paucis quispiam sequeretur. 5. Quod cum timeret, dedit  
 25 militibus potestatem ut dispersi quam latissime diri-  
 perent omnia uel corrumpent, ut si quis insequi uoluis-  
 set, utensilia non haberet. 6. Vastata est igitur ea pars  
 Italiae qua pestiferum illud agmen incessit, expilata omnia,  
 mulieres corruptae, uirgines uiolatae, extorti parentes et  
 mariti, ut filias, ut coniuges, ut opes suas proderent.  
 30 Abactae tamquam de barbaris praedae pecorum ac iumen-  
 torum. 7. Hoc modo se ad sedes suas recepit, cum Romanus  
 quondam imperator, nunc populator Italiae, hostiliter  
 uniuersa uexasset. 8. Olim quidem ille ut nomen impera-  
 toris acceperat, hostem se Romani nominis erat professus,  
 35 cuius titulum immutari uolebat, ut non Romanum impe-  
 rium, sed Daciscum cognominaretur.

XXVII 12 *circumsedenda* Bal : *circumsedendam* C *circumsedendum* cum  
 anonymo Duebner 13 *aestimaretque* B Pesenti, item Borleffs e lectione  
*aestimaretque* C : *existimaretque* Heumann 15 *detestantes* Bal : *detes-*  
*tante* C *detestando* Buenemann 17 *impertum* C : *imperatorem* Lenglet  
*impium* Heumann 18 *nutabant* Bal : *mutabantur* C || *dimissisque* Bal :  
*dimissisque* C *demissisque* Columbus *demissisque animi* Halm 21 *flexit*  
*animos eorum* Bal : *felix animus quorum* C 22 *qua* Tollius : *quo* C  
 32 *imperator* Bal : *imperatorem* C || *hostiliter* Bal : *hostili iter* C 33 *uexas-*